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کنسول ها؛ یاران دوران مبارزه با کرونا
۶ بازی ویدئویی برتر سال۲۰۲۰ را بشناسید درآغازسال نوی میلادی روزنامه »نشنال« در 

مطلبی بهترین بازی های ویدئویی سال۲۰۲۰ 
را معرفی کرد. به گزارش گروه فرهنگی ایرنا 
سال۲۰۲۰ میلادی زیر سایه سنگین کرونا و 
مرگ ومیر ناشی از آن گذشت. قرنطینه های 
سراسری به عنوان بهترین راه برای مهار این 
ویروس مرگ بار معرفی شد و افراد به دورکاری 
و خانه نشینی گرفتار شدند. از سختی های در 
خانه محبوس شدن و دوری از خویشاوندان 
و دوستان که بگذریم دوران قرنطینه نقاط 
مثبتی هم داشت؛ بسیاری از افراد برای پرکردن 
اوقات فراغت خود به مطالعه کتاب های کاغذی 
یا دیجیتال روی آورند و عده ای دیگر به کارهای 
هنری و پرورش خلاقیت. در این میان بازار 
بازی های ویدئویی نیز حسابی رونق گرفت؛ 
آن هم به ویژه پس از آنکه گروهی از محققان 
آکسفورد در تحقیقی اثبات کردند این نوع 
بازی ها به سلامت روان افراد کمک می کند. 
به این ترتیب بود که کنسول های بازی به یکی 
از محبوب ترین ابزار وقت گذرانی در دوران 
قرنطینه و فرار از استرس و نگرانی ناشی از کرونا 

تبدیل شدند.
روزنامه نشنال در یک گزارش جدید فهرستی 
از بهترین بازی های ویدئویی سال ۲۰۲۰ 
منتشر کرده است که در ادامه هرکدام را 

معرفی خواهیم کرد:
 عبور حیوانات: افق های جدید 

بازی »عبور حیوانات: افق های جدید« 
که درست با شروع همه گیری کرونا عرضه شد، 
به یک حواس پرتی ایده آل برای آن هایی تبدیل 
شد که به دنبال راهی بدون استرس برای 
گذراندن این روزهای سراسر اضطراب و نگرانی 
می گشتند.در افق های جدید، بازیکنان به رسم 
دیگر قسمت های بازی عبور حیوانات، کنترل 

یک کاراکتر شخصی سازی شده را به دست 
گرفته و به کمک آن فعالیت های مختلف انجام 
می دهند، با آدم های جدید ملاقات می کنند 
و حتی خانه های بهتر و بزرگتر خریداری 

می کنند، درست مثل زندگی واقعی.
به این قسمت از بازی ویژگی های جدیدی 
اضافه شده اند که بازیکن را به زندگی دوم 
آنلاین خود معتاد می کند ازجمله این ویژگی ها 
می توان به شبیه سازی آب و هوای بازی 
متناسب با اقلیم محل زندگی بازیکن و امکان 
بازی با ۸ بازیکن دیگر به صورت همزمان، 

اشاره کرد.
 آخرین بازمانده از ما: قسمت دوم 
بازی ویدئویی »آخرین بازمانده از 
ما: قسمت دوم« همین اواخر جایزه بهترین 
بازی سال )Game of the Year( را از آن خود 

کرد. این بازی مورد انتظار که قسمت دوم 
بازی پرطرفدار آخرین بازمانده از ما محصول 
سال۲۰۱۳ است، شخصیت اصلی داستان 
یعنی جوئل را به حاشیه رانده و بازیکن را در 

نقش الی جوان وارد بازی می کند.
در این بازی همان طورکه شیوع یک ویروس 
به از پا درآوردن تک تک انسان ها ادامه 
می دهد، چند دستگی و نفاق های به وجود 
آمده بی رحمانه تر و سخت تر می شوند. الی که 
زمانی بیگناه بود حالا سرشار از نفرت است و به 
دنبال انتقام. هیجان ناشی از لزوم استفاده از 
سلاح های دم دستی برای مقابله با تهدیدات 
موجود، در این بازی ترس و بقا به بالاترین حد 

خود می رسد.
 روح سوشیما: بازی »روح سوشیما« 
براساس ماجرای حمله تاریخی قوم 

مغول به ژاپن ساخته شده و داستان آخرین 
سامورایی باقی مانده در جزیره سوشیما را 
روایت می کند. در این بازی ویدئویی هر 
رویارویی به یک جنگ سینمایی-حماسی 
تبدیل می شود. بازیکنان در این بازی از نبرد با 
شمشیر در زیر نور ماه گرفته تا گلاویز شدن با 
دشمن در علفزار را تجربه می کنند. روح 
سوشیما بر فاکتور مخفی کاری تمرکز ویژه دارد 
بنابراین به جای این که دائم شمشیرتان را در 
هوا بچرخانید، می توانید از فاکتور غافلگیری 

برای شکست دشمن استفاده کنید.
 دووم اترنال : مجموعه »دووم 
امسال« با بازی دووم اترنال به بازار 
بازگشت. بازیکنان در این قسمت نیز به صورت 
اول شخص با موجودات شیطانی که زمین را 
تسخیر کرده و ۶۰درصد جمعیت آن را از بین 

برده اند، مبارزه می کنند. این بازی در مقایسه با 
سری بازی های هیلو)Halo( خشن تر است و 
گیم پلی گیج کننده تری دارد. با این حال برای 
آن دسته از بازیکنانی که مشکلی با تغییر در 
آهنگ بازی ندارند، امتحان دووم اترنال تا وقتی 
قسمت جدید هیلو عرضه شود، انتخاب خوبی 

است.
 فال گایز : در بازی شاد و سرگرم 
کننده »فال گایز« بازیکنان در 
مسابقاتی با هم رقابت می کنند که ماهیت بتل 
رویال دارند، به این معنا که در هر مسابقه 
بازیکنان به تدریج از دور رقابت حذف شده و 
بازیکنی که تا آخر در بازی بماند، برنده 
می شود. این بازی با الهام از مسابقات تلویزیونی 
چون Takeshi’s Castle و Wipeout ساخته 
شده که در آن بازیکنان برای برنده شدن باید از 

مهارت هایی چون پریدن، بالا رفتن از صخره و 
غواصی استفاده کنند. هماهنگی و زمان بندی 
درست در این بازی حرف اول را می زند. در 
بین ما : این بازی درواقع طی سال۲۰۱۸ 
عرضه شده بود اما امسال کشف و در بین مردم 
جهان محبوب شد. هر دور از این بازی می تواند 
بین ۴ تا ۱۰ بازیکن را میزبانی کند. سه نقشه 
مختلف هم برای انتخاب وجود دارد که همگی 
لوکیشن فضایی هستند. در بین بازیکنان دو نفر 
شیاد)imposter( وجود دارند که باید قبل از 
اینکه شناسایی شوند دیگر بازیکنان را بکشند. 
اگر شیادان شناسایی شده یا آیتم های بازی 
تکمیل شوند، تیم خدمه برنده می شود اما اگر 
شیادان موفق شوند تمام خدمه را بکشند یا تا 
پایان هویت خود را مخفی نگه دارند، پیروز 

میدان خواهند بود.

فرهنگوهنر
Culture And Art

به فجر نرسیده ها تا الان

از »لامینور« مهرجویی تا 
»باباسیبیلو«ی احمدی

ایرنا: بعد از آنکه روابط عمومی فیلم سینمایی 
»لامینور« اعلام کرد در جشنواره فیلم فجر حضور 
نخواهد داشت، تهیه کننده »باباسیبیلو« هم از 
نرسیدن این فیلم به جشنواره به دلایل فنی خبر 

داده است.
درحالی که روابط عمومی سی و نهمین جشنواره 
فیلم فجر خبر از ثبت نام ۶۲ فیلم سینمایی 
متقاضی برای حضور در جشنواره خبر داده است، 
داریوش مهرجویی همچنان تمایلی به حضور 
فیلم سینمایی »لامینور« آخرین ساخته خود در 

جشنواره فجر نشان نداده است.
اخیراخبرهایی مبنی بر حضور این فیلم در جشنواره 
فجر سی و نهم رسانه ای شد که روابط عمومی 
لامینور اعلام کرد برخلاف اخبار منتشر شده 
داریوش مهرجویی همچون سال گذشته برای 
فیلم لامینور متقاضی حضور در جشنواره فجر 
نیست و در انتظار نمایش عمومی فیلم است. به 
همین جهت فرم شرکت در جشنواره را پر نکرده و 
در نتیجه نمایش این فیلم در جشنواره سی و نهم 
فیلم فجر منتفی است. لامینور تازه ترین اثر داریوش 
مهرجویی از بنیان گذاران موج نوی سینمای ایران 
و خالق ماندگارترین آثار تاریخ سینمای ایران 
همچون گاو، هامون، دایره مینا، اجاره نشین ها، لیلا، 

سارا، سنتوری، میهمان مامان و... است.
طبق اعلام سازندگان این فیلم، لامینور کاملاً بدون 
حمایت دولتی، بنیاد سینمایی فارابی و سازمان 

سینمایی تولید شده است.
اما بعد از رسانه ای شدن این خبر، احمداحمدی 
تهیه کننده فیلم »باباسیبیلو« اعلام کرد که 
این فیلم به دلیل مشکلات فنی به سی و نهمین 

جشنواره فیلم فجر نمی رسد.
او گفته باباسیبیلو یک کمدی خانوادگی پرخرج 
است که در آن از کودک پنج ساله تا پیرمرد 
۱۰۰ساله نقش آفرینی دارند و در طول قصه 
ماجراهایی را در فضایی فانتزی و شاد رقم می زنند. 
حجم ویژوال ها و جلوه های ویژه فیلم بسیار است و 
چون اجرای آن با حساسیت هایی مواجه و نیازمند 
زمان مناسب است، متاسفانه نتوانستیم کپی 
نهایی فیلم را برای حضور در جشنواره فیلم فجر 
آماده کنیم. احمدی گفته حضور در جشنواره فیلم 
فجر همیشه باعث دیده شدن آثار و زحمات عوامل 
سازنده آن می شود و برای ما هم حضور در این 

رویداد مهم بود که متاسفانه میسر نشد.
احمد احمدی در کارنامه خود فیلم های همچون 
 ردکارپت، لازانیا و پیشی میشی را تهیه کرده

 است.
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شورش آقای »موراکامی« علیه دروغ گویی کاهش ۷۰درصدی فروش سینمای جهان در۲۰۲۰»قطع فوری« با فراهانی و انصاریان
خبرآنلاین: »هاروکی موراکامی« رمان نویس مطرح ژاپنی در یک برنامه رادیویی از 
سیاست مداران ژاپنی خواست با صادق بودن درباره همه گیری کرونا، نگرانی از آینده را 
در مردم کاهش دهند. موراکامی که با آثاری چون »کافکا در کرانه« شناخته می شود، در 
اظهاراتی جدید از سیاست مداران خواست با صادق بودن درباره کرونا، به کاهش حس 
ترس مردم از آینده کمک کرده و حمایت آن ها را جلب کنند. موراکامی از رهبران سیاسی 
کشورش خواست صادقانه از ته دل با مردم صحبت کنند و با این کار آن ها را به همکاری در 

کاهش نرخ ابتلا به کرونا ترغیب کنند.

مهر: فیلم »قطع فوری« به کارگردانی و تهیه کنندگی مریم بحرالعلومی این روزها مرحله 
پیش تولید را با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی سپری می کند تا پس از صدور پروانه 
ساخت، مقابل دوربین برود. شقایق فراهانی، علی انصاریان، افسانه کمالی و سیاوش 
چراغی پور، با معرفی ساسان کریمی اولین گروه بازیگران این فیلم پربازیگر هستند. قطع 
فوری سومین فیلم بلند بحرالعلومی پس از فیلم های پاسیو و شهربانو به شمار می رود. 
فیلم نامه قطع فوری براساس طرحی از مریم بحرالعلومی در قالب اجتماعی به نگارش 

در آمده است.

ایسنا: گیشه سینمای آمریکا با کاهش ۸۰درصدی فروش در سال۲۰۲۰ به مجموع فروش 
سالانه ۲.۲میلیون دلار رسید و پشت سرگیشه سینمای چین با فروش ۲.۷میلیارد دلار 
قرار گرفت اما مجموع درآمدهای گیشه جهانی سینما به سبب بحران شیوع ویروس کرونا 
با کاهش بیش از ۷۰درصدی روبه رو شده است. تعداد بلیت های فروخته شده در سینمای 
آمریکا در فاصله زمانی اول ژانویه تا ۳۱دسامبر ۲۰۲۰ به ۲.۳ میلیارد قطعه بلیت رسید 
که در مقایسه با ۱۱.۴ میلیارد بلیت فروخته شده در سال ۲۰۱۹ کاهش داشته و کمترین 

میزان فروش بلیت سینمای آمریکا در ۴۰سال اخیر است.


